平成 27年 10月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 山 本 彰 彦

（ TEL. 03-6408-6820）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 27年 10月 16日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、下

記のとおり、平成 27年８月 13日に公表した業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 27年９月期連結業績予想数値の修正（平成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）

【連結】

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円

2,000 △504 △553 △582 △95.67

今回修正予想（Ｂ） 2,400 △42 △152 △340 △55.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 462 401 242

増 減 率 （ ％ ） 20.0 － － －

（参考）前期連結実績

（平成 26 年９月期）
2,047 561 545 309 56.11

※ 百万円未満切り捨てで表示をしております。

※ 前回発表予想及び今回修正予想の１株当たり当期純利益は、平成 27年９月期の期中平

均発行済株式数（6,083,724 株）により算出しております。

２．修正の理由

平成 27年９月期第４四半期において、ネイティブソーシャルゲーム「ぼくとドラゴン」

の売上が順調に推移したことにより、売上高が前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなり

ました。また、コスト面においても同タイトルの収益拡大を実現するための広告宣伝費等

の増加を想定しておりましたが、これが想定を下回る見込みとなったため、営業利益、経

常利益及び当期純利益についても前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなりました。

３．役員報酬の減額について

当社は、平成 27年 5月 13日に、平成 27 年９月期第２四半期累計期間の業績及び通期

業績が大幅な損失を計上する見込みとなりましたことを踏まえ、取締役としての経営責任

を明確化する目的から、役員報酬の５ヶ月間減額を発表いたしました。

 その後の業績改善により、通期業績が前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなったもの

の、依然として損失を計上する見込みとなったことを真摯に受け止め、本日開催の取締役

会において、役員報酬の減額延長を決議いたしましたので以下のとおりお知らせをいたし

ます。

対象者：代表取締役（２名）

減額の内容：役員報酬月額の 100％を減額

対象期間：平成 27年 10月から 12月までの３ヶ月間

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約

束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以 上